N. 1167.

**Sacra Congregatio Concilii Tridentini  
Opitio Pallavicini**

Romae, 14 III 1682.

*Facultas ei, sicut petitum, aepis ac epis licentiam impertiandi, ut parochiis vacantibus examinatores extra synodum cum consensu Capituli eligere ac deputare possint, conceditur.*

**Reg.:** AV, Congr. Concilio, Libri Litter. 19 f. 61r-v.

Poloniae. Nuncio Apostolico.

Ut in collatione ecclesiarum parochialium istius Regni occurrente illarum vacatione servetur, quantum fieri possit, forma saluberrime praescripta a Sacro Concilio Tridentino<sup>484</sup>, [61v] Eminentissimi Cardinales illius interpretes perlectis in Congregatione litteris ab Amplitudine Tua hac de re ad illam datis<sup>485</sup>, eidem communicarunt, propterea tenore praesentium communicamus ipsius Sacrae Congregationis facultates ad hoc, ut praefati Regni Archiepiscopis et Episcopis licentiam impertiatur eligendi et deputandi examinatores extra Synodum cum consensu Capituli. Hisce igitur facultatibus Amplitudo Tua uti poterit, quoties necessitas, aut utilitas ecclesiarum ita exigere sidi videbitur eique omnium charismatum incrementa precamur a Domino. Romae, 14 Martii 1682.

<sup>483</sup> Cfr N. 1096-1101.

<sup>484</sup> Decr.: *De reform.*, c. 18, sessio 8 (24); cfr *Concilii Tridentini Actorum pars VI*, p. 986-987.

<sup>485</sup> Nuntii epistulam, qua de his tractetur rebus, non inveni. Congregationis Sacri Concilii decretum die 14 III 1682 datum, cfr AV, Congr. Concilio, Libri Decret. 32 f. 196r.

**N. 1168.****Opitius Pallavicini  
Hieronymo Wierzbowski, officiali generali Posnaniensi**

Varsaviae, 14 III 1682.

*Comittit ei, ut Alexandro cum Szoldrski, canonico cathedrali Posnaniensi, super irregularitate dispenset. Orta est enim irregularitas ex eo, quod rebus sibi commissis furto aportatis, in vincula quendam Szoldrski rusticum misit, qui his in vinculis mortuus.*

**Reg.:** AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 95r.

Die 14 Martii. Commissio dispensandi super irregularitate cum Rev.do admodum Alexandro Szoldrski<sup>486</sup>, Canonico Cathedrali Posnaniensi, contracta ex eo quod ad veritatem detegendam super furto in rebus ad se spectantibus commisso rusticum quendam de quo eiusdem reatus non levia indicia, et suspicio praecesserat per suos famulos arctari, et fortius ad crimen fatendum ligari mandasset, licet ex mandata vinculitate nullam potuerit mortis eiusdem rustici causam exorituram praesumere aut praevidere, contigerit tamen quod id rusticus in vinculis decesserit.

Directa ad Perillustrem et Rev.mum Dominum Officiale Generale Posnaniensem<sup>487</sup> cum clausulis ut pareat iudicato si quod sit, et satisfacta parte prout de iure, vitaeque ac morum probitas aliaque virtutum merita sibi alias suffragentur cum causa quod facti poeniteat eundem Alexandrum.